РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

П Р О Т О К О Л
Заседания комиссии администрации Новоигирминского городского

поселения по вопросам регулирования тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения от 19 декабря 2023г.

А. \ «Утверждаю»
овоигирминского

ородского поселения
Н.И.Сотников

Повестка: об установлении тарифа на подвоз воды для потребителей
ООО «МИР-СЕРВИС» методом экономически обоснованных затрат.

Присутствовали:
Сотников Н.И. - председатель комиссии;

Слободчикова Т.Г. -  начальник отдела экономики администрации
Новоигирминского городского поселения;

Аверкина М.С. -  начальник отдела по правовому и кадровому
обеспечению администрации Новоигирминского городского поселения;

Обляхова Ю.Г. -  начальник отдела муниципального хозяйства
администрации Новоигирминского городского поселения.

Председательствующий: Сотников Н.И.
Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих

о правомочности заседания комиссии по вопросам регулирования тарифов
(далее -  комиссия), огласил повестку, название дела и его регистрационный
номер.

Учитывая, что информация о времени и месте проведения комиссии по
данному вопросу размещена на официальном сайте Новоигирминского
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и регулируемой организацией не было заявлено ходатайство об
отложении рассмотрения дела, комиссия считает возможным рассмотреть
указанное дело в данном заседании.

Ответственный за подготовку экспертного заключения (Слободчикова
Т.Г.) доложил об экспертизе расчета. Оглашено экспертное заключение по
данному делу. Открыто обсуждение материалов, начаты выступления.
Председательствующий огласил проект постановления администрации

Новоигирминского городского поселения «Об установлении тарифов на
подвоз воды для потребителей ООО «МИР - СЕРВИС».

Рассмотрев экспертное заключение администрации Новоигирминского
городского поселения, руководствуясь:

- Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая
2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения»;

- Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-Э;

Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 г. N 114-03
"О наделении органов местного самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения";

другими нормативными правовыми актами в области
государственного регулирования тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения,

Комиссия по вопросам регулирования тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения администрации Новоигирминского городского поселения
РЕШИЛА:

1. Установить тариф на подвоз воды для потребителей
ООО «МИР-СЕРВИС» с календарной разбивкой в следующих размерах
(НДС не облагается):

1.1. с 01.01.2024г. по 30.06.2024г. -  400,00 руб./куб.м;
1.2. с 01.07.2024г. по 31.12.2024г. -  440,00 руб./куб.м.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года постановление

администрации Новоигирминского городского поселения от 29.11.2022 года
№ 507 «Об установлении тарифа на подвоз воды для потребителей
ООО «МИР-СЕРВИС».

Ответственный за подготовку
экспертного заключения Т.Г.Слободчикова

Приложение
к протоколу заседания
комиссии по вопросам

регулирования тарифов
в сфере водоснабжения
и водоотведения

администрации Новоигирминского
городского поселения
от 19 декабря 2023г.

Расчет тарифа на подвоз воды, методом экономически обоснованных расходов (затрат) для потребителей ООО "МИР-СЕРВИС",
оказывающего услуги на территории Новоигирминского муниципального образования Нижнеилимского района

№  п/п Н аименование показателя
Единица

измерения

2024 год 2024 год

С сы лка на правовую  норму (основание для принятия показателя в
расчет тариф а)

О боснование причин, на основании которых принято реш ение об
исклю чении из расчета тариф ов экономически не обоснованны х
расходов, учтенны х регулируемой организацией в предлож ении

об установлении тарифов

Предложен и
е

организации

П ринято
органом

регулировани
я

1 Производственные расходы: тыс. руб. - 2 150,72 П о ниж еприведенны м основаниям.

Д ело  по регулированию  тариф а откры то по инициативе органа
регулирования, заявление об установлении тариф а на подвоз
воды  на 2024 год  от предприятия не поступало,В  этой связи
согласно п. 15 П равил регулирования, установление
указанны х тариф ов произведено исходя из
имею щ ихся в распоряж ении администрации I I I 11 данны х за
предш ествую щ ий период регулирования,
использованны х дл я  установления действую щ их
тарифов.

1.1
Расходы на приобретение сырья и материалов и их
хранение, в том числе:

тыс.руб. - 482,07 По нижеприведенным основаниям.

1.1.1 горю че-смазочные материалы тыс. руб. 482,07

В соответствии с п. 22 О снов ценообразования в сф ере
водоснабж ения и водоотведения, утверж денных постановлением
П равительства РФ  от 13.05.2013 №  406 (далее - О сновы
ценообразования), расчет расходов произведен на основании
данны х о расходах, учтенных при установлении действую щ его
тариф а в отнош ении П редприятия, с  учетом индекса
потребительских цен (далее - ИПЦ производство неф тепродуктов)
на 2024 год 107,7%  согласно базовому варианту П рогноза
социально-экономического развития РФ  на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов, разработанного М инэкономразвития
России в сентябре 2023 года (далее -Прогноз).

1.2
Расходы на энергетические ресурсы и холодную воду, в том
числе:

тыс. руб. 306,12 По нижеприведенным основаниям.

2024 год 2024 год

№  п/п Н аименование показателя
Единица

измерения
Предложени

е
организации

П ринято
органом

регулировали
я

С сы лка на правовую  норму (основание для принятия показателя в
расчет тариф а)

О боснование причин, на основании которы х принято реш ение об
исклю чении из расчета тариф ов экономически  не обоснованны х
расходов, учтенны х регулируемой организацией в предлож ении

об установлении тарифов

1.2.1 холодная вода тыс.руб. 306,12

Расходы  приняты исходя из стоимости 1 куб. м воды, определенной
по результатам проведения экспертизы  по делу об установлении
тариф ов на питьевую  воду в отнош ении О О О  "М ИР-СЕРВИС" на
территории Н овоигирминского муниципального образования на
2024 год, и планового объем а подвозимой воды в соответствии с п.
13 М етодических указаний по расчету регулируемы х тарифов в
сф ере водоснабж ения и водоотведения, утверж денны х приказом
Ф СТ России от 27.12.2013 №  1746-э (далее - М етодические
указания).

1.3

Расходы на оплату труда и страховые взносы на
обязательное социальное страхование основного
производственного персонала, в том числе налоги и сборы,
в том числе:

ты с .руб . 1 262,68 По нижеприведенным основаниям.

1.3.1 расходы на оплату труда производственного персонала тыс.руб. 969,80

Расходы  приняты на уровне базового периода регулирования с
учетом доведения уровня заработной платы  до минимального
размера оплаты труда в2024г., с  учетом районного коэффициента и
северной надбавки в соответствии с постановлением
Конституционного С уда РФ  от  07.12.2017 №  38-П

1.3.2
страховые взносы на обязательное социальное страхование
производственного персонала, в том  числе налоги и сборы

тыс.руб. 292,88
П риняты по ставке, определенной в базовом  периоде
регулирования, в размере 30,2%  от фонда оплаты  труда персонала.

1.4 Общехозяйственные расходы тыс.руб. 62,23

Тариф на тепловую энергию учтен согласно приказу Службы
по тарифам иркутской области от 20.07.2023г. № 79-149-спр
=3181,41*1,2(НДС) Договор теплоснабжения от №22К/22-п от
19.05.2022г.

1.5 Прочие производственные расходы, в том числе: тыс. руб. 37,63 По нижеприведенным основаниям

1.5.1 расходы на охрану труда тыс.руб. 28,73
Расходы  приняты на уровне базового периода регулирования с
увеличением на И П Ц  на 2024 год 107,2%  согласно П рогнозу

1.5.2

|

расходы на приобретение (использование) вспомогательны х
материалов, запасных частей

тыс.руб. 8,90
Расходы приняты на уровне базового периода регулирования с
увеличением  на И П Ц  на 2024 год 107,2% согласно П рогнозу

2. Необходимая валовая выручка тыс.руб. 2 150,72 по вышеприведенным основаниям

3. Полезный отпуск без разбивки по группам потребителей тыс. куб.м 4,888
Показатель сохранен на уровне, определенном в базовом
периоде регулирования

4.
1_____

Тариф (НДС не облагается) руб./куб.м 440,00
О пределен исходя из принятой необходимой валовой
выручки и объема полезного отпуска услуг

Ответственный за подготовку экспертного заключения Слободчикова Т.Г.